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Mål 13 Bekämpa klimatförändringarna 

Klimatförändringarna är en av vår tids största utmaningar. En stor andel av 
utsläppen av växthusgaser kommer från sättet vi utvinner, omvandlar och 
använder fossil energi. Ett förändrat klimat innebär ett ökat hot mot både välfärd, 
samhälle och miljö. Målet innebär att vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa 
klimatförändringarna och dess konsekvenser. Den globala temperaturökningen 
ska under 2 grader helst max 1,5 grad. 

Kommunens fordonsflotta 
Kommunens mål är att andelen fossilbränslefria fordon ska öka, och vi ska verka för 
att fossilbränslefri körning ska möjliggöras i hela kommunen, exempelvis genom 
utökad laddinfrastruktur. Andelen fossilbränslefria fordon under 3,5 ton är 49 %, 
det är samma som 2024. För fordon drivna på fossilfritt inklusive biodiesel (HVO) är 
siffran 76 % vilket är en ökning med 2 % (uppgift från 31 augusti 2025).  

Under 2025 har det inte varit möjligt att få tag i biogasbilar inom våra 
upphandlingsramar. Elbilarna dominerar nyproduktionen och det var sådana som 
köptes in. Målet till 2030 är 100 % fossilfri fordonsflotta. En fordonspolicy togs fram 
under 2025. 

Koldioxidutsläppen från tjänsteresor med bil 
Utsläppen av fossil koldioxid i kommunen från tjänsteresor med bil inklusive resor 
med egen bil uppgick till 0,13 ton koldioxidekvivalenter per årsmedarbetare. Det är 
i princip samma nivå som året innan. 

Koldioxidutsläpp från olika färdsätt genom avtalad resebyrå 

   2025 
   kg CO₂   
Tågresor 740 
Buss 2 262 
Båt 2 465 
Flygresor 2 839 
Totalt  8 306 

Tabellen visar kommunala tjänsteresor som registrerats genom DIB Travel (2025).  
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Utsläpp från kommunens skärgårdsbåtar 
Västerviks skärgård trafikeras med båtarna Ellen Key, Kung Märta och den 
privatägda M/S Bella. Säsongen 2025 släpptes 102 ton koldioxid ut från Ellen Key, 
50 ton ut från Kung Märta och 34 ton ut från M/S Bella. Totalt 186 ton koldioxid. 
 
Visionsmål för Västerviks kommun 
Visionsmål 3 En attraktiv och trygg kommun där människor vill bo, jobba och leva, 
Visionsmål 4 Vi visar vägen mot en hållbar miljöutveckling, främjas båda bland 
annat av kommunens arbete med att fasa ut fossilbränsledrivna fordon. 

Indikator för AGENDA 2030 - Utsläpp av växthusgaser per invånare 
Räknat per invånare var utsläppen 4,82 ton koldioxidekvivalenter per invånare 
under 2023. Det är en minskning med 0,02 ton jämfört med året innan. 

Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv/inv. 

 

Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket (Kolada januari 2026). 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt rätt håll   
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